

ZiSS.525.4.2023

OGŁOSZENIE

o złożeniu oferty w trybie art. 19a ustawy z dnia 24 kwietnia 2004 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie

Burmistrz Opoczna informuje, że w dniu 17 kwietnia 2023 roku Fundacja Aktywnego Kształcenia i Rekreacji „SALIX” z siedzibą w Opocznie złożyła wniosek o powierzenie realizacji zadania publicznego z zakresu przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym pn. „KRZEW PRZYGODY ” – cykl warsztatów profilaktyki uzależnień połączony z programem edukacji ekologicznej dla uczestników zajęć z terenu Gminy Opoczno.

Zgodnie z art. 19a ust. 1 ustawy o pożytku publicznym i o wolontariacie Gmina Opoczno uznając celowość realizacji tego zadania zamierza zlecić ww. stowarzyszeniu realizację zadania publicznego z pominięciem otwartego konkursu ofert.

W myśl art. 19a ust. 3 i ust. 4 ww. ustawy do dnia **27 kwietnia 2023 roku** do godziny 15:30 można zgłaszać do Urzędu Miejskiego w Opocznie, ul. Staromiejska 6, 26-300 Opoczno formie pisemnej uwagi dotyczące oferty.

Po upływie wyżej określonego terminu oraz rozpatrzeniu zgłoszonych uwag, Burmistrz Opoczna zawrze umowę o powierzenie realizacji zadania publicznego z Fundacją Aktywnego Kształcenia i Rekreacji „SALIX” w Opocznie.

Z-ca Dyrektora Wydziału
Zdrowia i Spraw Społecznych
Elżbieta Matyskiewicz
Elżbieta Matyskiewicz

zgodnie
BURMISTRZ OPOCZNA
Dariusz Kosmo



URZĄD MIEJSKI w Opocznie
BIURO OBSŁUGI INTERESANTA

ZSS

Wpłynęło dnia **17. 04. 2023**

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO L.p.dz. *12/137*

Podpis *[Signature]*
 Znak sprawy *ZSS 525.4.2023*

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.
 Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „pobieranie*/niepobieranie”.

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta	Burmistrz Opoczno
2. Rodzaj zadania publicznego ¹⁾	Przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym

II. Dane oferenta(-ów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	
Fundacja Aktywnego Kształcenia i Rekreacji SALIX 26-300 Opoczno, ul. M. Curie-Skłodowskiej 24/24 KRS – 0000529709 tel.: _____, e-mail: kontakt@fundacjasalix.pl numer rachunku bankowego: _____	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	Łukasz Janiszewski – Prezes Zarządu, tel. _____ e-mail: lukasz.janiszewski@fundacjasalix.pl

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	KRZEW PRZYGODY – cykl warsztatów profilaktyki uzależnień połączony z programem edukacji ekologicznej dla uczestników zajęć z terenu Gminy Opoczno.			
2. Termin realizacji zadania publicznego ²⁾	Data rozpoczęcia	01/05/2023	Data zakończenia	21/07/2023
3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)				
<p>Głównym celem realizacji zadania „KRZEW PRZYGODY – cykl warsztatów profilaktyki uzależnień połączony z programem edukacji ekologicznej dla uczestników zajęć z terenu Gminy Opoczno” jest popularyzacja wolnego od uzależnień zdrowego stylu życia. Upowszechnienie wśród uczestników postaw i przekonań uświadamiających występowanie zagrożeń, które wynikają z nałogów – w szczególności związanych z substancjami uzależniającymi (nikotyny, alkoholu, narkotyków czy dopalaczy) oraz Internetu.</p> <p>W ramach zadania zorganizowane zostaną warsztaty profilaktyki uzależnień KRZEW PRZYGODY skierowane łącznie do mieszkańców z terenu Gminy Opoczno. Podczas warsztatów Uczestnicy będą nabywać kompetencje związane z rozpoznawaniem, reagowaniem i unikaniem potencjalnych uzależnień (tj. wiedzę, umiejętności oraz postawy i przekonania) poprzez praktykę pod okiem instruktorów - specjalistów, którzy będą pracować z Uczestnikami w systemie małych grup. Planowane jest, że 1 blok warsztatów odbędzie się stacjonarnie, 3 bloki warsztatów przestrzennych (plenerowo) – jeden z nich zakończony ekologiczno-survivalowym piknikiem wzbogacającym działania profilaktyczne. Wnioskodawca stawia na edukowanie społeczeństwa formami plenerowymi. W edukacji profilaktycznej wezmą udział specjaliści z pierwszej pomocy, instruktorzy, pedagodzy, psycholog.</p> <p>Zdiagnozowana potrzeba organizacji czasu wolnego dzieci i młodzieży, szczególnie w tym trudnym czasie po pandemii, kiedy to dzieci i młodzież pozostawały przez tak długi czas w zamknięciu w domach. Czas izolacji to była ogromna próba dla dzieci i młodzieży zmagających się z depresją i innymi problemami psychicznymi, ale także dla tych, którzy dotychczas funkcjonowali zupełnie normalnie. Przyczyniło się to m.in. do tego, że wielu polskich nastolatków jest w obecnej sytuacji zagubionych, brakuje im bezpośredniego kontaktu z kolegami, z którymi również sobie nie radzą, czują strach, smutek, są poirytowani. Dlatego też, dzieci i młodzież potrzebują teraz szczególnej uwagi ponieważ sytuacja ta stwarza ryzyko, że mogą zacząć sięgać po alkohol czy inne używki.</p>				

Zadanie przewiduje **edukację profilaktyczną** przez doświadczenie mieszkańców gminy Opoczno w zakresie **aktywnych form edukacji i rekreacji wpływających na jakość zdrowia psychicznego** m.in. wśród osób z grup zagrożonych uzależnieniami. Należy pamiętać, że obecnie uzależnienia to nie tylko alkohol i narkotyki, występują również w innych formach, które również powinny być monitorowane i objęte profilaktyką – np. hazard, pornografia, Internet.

Miejszem realizacji zadania będzie gmina Opoczno, która charakteryzuje się różnorodnością walorów przyrodniczych i kulturowych – **ich wykorzystanie zintensyfikuje przekaz działań profilaktycznych, ponieważ wzmocni tożsamość regionalną.**

Cykl zajęć warsztatowych dla mieszkańców Gminy w czterech terminach: 03/05 (gra miejska), 26/05 (Hufiec ZHP Opoczno, Biblioteka Publiczna, placówka oświatowa lub Muzeum – zależnie od dostępności wymienionych miejsc w ich planowanym kalendarzu wydarzeń), 01/06 (Las Januszewski), oraz 24/06 (okolice Zalewu przy Drzewicze). Ze względu na plenerowy charakter wydarzeń proponowane terminy i lokalizacje mogą ulec zmianie, w zależności np. od warunków atmosferycznych:

- Warsztat dedykowany grupom odbiorców uczestniczących jako patrole zadaniowe w **profilaktyce uzależnień w formie rekreacji** – gry terenowej pn. „POSZLAKI” [ok. 20 osób]. Planowany termin: 03/05.
- Warsztat dydaktyczno-ekspresyjny (26/05) [ok. 15-20 osób] – z psychologiem, połączony z pracą w małych grupach uwzględniającą elementy aktywizacyjne nad przygotowaniem lub wykorzystaniem gier edukacyjnych jako narzędzi profilaktyki oraz asertywności.
- Warsztat w formie stacjonarnej (01/06) zrealizowany zostanie na terenie Nadleśnictwa Opoczno [ok. 20 osób] – z wykorzystaniem elementów: np. gier edukacyjnych, arteterapii, orienteeringu, pierwszej pomocy.
- Turniej łuczniczy (24/06) [ok. 20 osób]. Zostanie przygotowana strefa relaksu. Podsumowanie programu **zajęć profilaktycznych**. Uczestnicy będą mogli wziąć udział w jednym warsztacie, bądź w wielu.

Każde zajęcia w ramach cyklu poprzedzone zostaną instruktażem stanowiskowym związanym z BHP podczas uczestnictwa na punkcie. Instruktaż zakończy regulamin udziału z uwzględnieniem zasad „fair play”, zakazu przeklinania, stosowania przemocy fizycznej, werbalnej i psychicznej, zakazu stosowania używek. Działania instruktorów będą miały na celu motywację uczestników do ich przestrzegania.

W trakcie całego zadania realizowany będzie **program profilaktyki uzależnień, ze szczególnym uwzględnieniem uzależnień cyfrowych w łącznym wymiarze min. 16 godzin**. Uczestnicy zadania wezmą udział w prelekcji, warsztacie asertywności oraz formach aktywizacyjnych: np. arteterapii, orienteeringu, pierwszej pomocy. Głównym celem programu jest przeciwdziałanie inicjacji w zakresie różnych zachowań ryzykownych poprzez dostarczenie odpowiedniej informacji oraz wzmocnienie czynników chroniących i redukcję czynników ryzyka. **Poprzez realizację zadania chcemy pomóc dzieciom i młodzieży w nauce podejmowania ważnych decyzji życiowych**, takich jak ustalanie celów, radzenie sobie ze stresem czy konstruktywne zaspokojenie potrzeby akceptacji i przynależności do grupy.

Wytyczne Ministerstwa Edukacji i Nauki jasno nakreślają cel edukacji szkolnej, którym jest wspomaganie dziecka w rozwoju intelektualnym, emocjonalnym, społecznym, etycznym, fizycznym i estetycznym. Podstawa programowa kładzie nacisk na takie wychowanie, dzięki któremu dziecko będzie w miarę swoich możliwości **przygotowane do życia w zgodzie z samym sobą, ludźmi i przyrodą, będzie potrafiło odróżnić dobro od zła, będzie świadome przynależności społecznej** (do rodziny, grupy rówieśniczej i wspólnoty narodowej) oraz będzie rozumiało konieczność dbania o przyrodę. Podstawa programowa kładzie także nacisk na wyposażenie dziecka w wiadomości i umiejętności potrzebne mu do **poznawania i rozumienia świata, radzenia sobie w codziennych sytuacjach oraz do kontynuowania nauki**. Znakując te zagadnienia jako organizator warsztatów mamy możliwość uatrakcyjnić cel **profilaktyki uzależnień** o formy niedostępne w edukacji odbywającej się w placówkach, dzięki wykorzystaniu aktywnych metod edukacji, wykwalifikowanej kadry i specjalistycznego sprzętu. Jednocześnie kierując warsztaty do otwartej grupy docelowej i nie wykluczając z niej osób dorosłych pozwalamy na tworzenie relacji i więzi rodzinnych.

Dzięki proponowanym warsztatom zaspokojone zostaną potrzeby wzmocnienia tożsamości regionalnej – tworzenia więzi z rodzinami i rówieśnikami, z wykorzystaniem atrakcyjnych form zajęć i możliwość wspólnego działania w grupach. Odbywać się to będzie przez wspieranie rozwoju:

- fizycznego (m.in. poprzez: aktywności sportowe, wędrowkę i turystykę, poznanie i stosowanie zasad zdrowego trybu życia), poznawczego (m.in. poprzez: samokształcenie oraz doskonalenie się uczestników podczas specjalistycznych zajęć, **stwarzanie warunków do swobodnego kształtowania światopoglądu**, naukę, zdobywanie wiedzy, ćwiczenie zmysłów, ćwiczenie umiejętności obserwacji oraz wyciągania wniosków),
- emocjonalnego (m.in. poprzez: kształtowanie indywidualności, aktywne uczestnictwo w warsztatach, kształtowanie odpowiedzialności poprzez stwarzanie okazji do podejmowania decyzji, rozbudzanie zainteresowań, **budowanie właściwych postaw i zachowań wobec siebie i innych, rozbudzanie wrażliwości etycznej i estetycznej**),
- społecznego (m.in. poprzez: **budowanie właściwych relacji i przyjaźni**, kształtowanie postaw tolerancji i poszanowania odmienności, słuchania innych oraz wyrażania własnych poglądów, poznawanie mechanizmów i struktur życia społecznego, poznawanie dziedzictwa, kultury).

Realizacja zadania ma **duży wkład w przeciwdziałanie uzależnieniom**, gdyż treści warsztatowe uczą zdrowych nawyków, m.in. właściwych postaw spędzania czasu wolnego wśród uczestników. Program obfity w zajęcia ruchowe przeciwdziała chorobom cywilizacyjnym: otyłości, wadom postawy oraz wadom wzroku, wynikających z częstego używania urządzeń elektronicznych. Profesjonalna opieka oraz specjaliści gwarantują bezpieczeństwo uczestników oraz atrakcyjne zajęcia. Zastosowany system małych grup zapewnia personalizowane podejście do uczestników, a zarazem zachęca ich do wymiany doświadczeń pomiędzy sobą i integrację społeczną.

Warsztaty realizowane w trakcie zadania mają na celu krzewienie w uczestnikach pasji i zaciekawienia, poszukiwanie swojego hobby, co przekłada się na rozwój psychofizyczny i mniejszą presję środowiska. **Takie działania zmniejszają potrzeby dowartościowania się z wykorzystaniem środków i zachowań uważanych za uzależniające.**

Potrzeby wynikające z diagnozy opracowanej przez Fundację Aktywnego Kształcenia i Rekreacji SALIX na podstawie badań własnych w szkołach podstawowych województwa łódzkiego wskazują, że częstym problemem wielu rodziców jest brak możliwości zapewnienia atrakcji swoim dzieciom w ramach czasu wolnego (szczególnie wśród dzieci z terenów wiejskich oraz rodzin wielodzietnych). Wśród mieszkańców niejednokrotnie panuje przekonanie, że atrakcyjną ofertę kulturalną posiada głównie centralny obszar województwa. Dodatkowym celem zadania jest zwiększenie świadomości uczestników na temat wybieranych form spędzania czasu wolnego, z naciskiem na propagowanie zdrowego stylu życia **pozbawionego uzależnień.**

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Organizacja warsztatów profilaktyki uzależnień połączonych z programem edukacji ekologicznej podczas stoisk kształceniowo-rekreacyjnych oraz przeprowadzenie zajęć szkoleniowych	4 bloki wydarzeń / ok. 60 uczestników / łączny czas trwania ok. 16 godzin	lista obecności, fotorelacja
Organizacja gry terenowej POSZLAKI	1 wydarzenie	fotorelacja
Organizacja warsztatu dydaktyczno-ekspresyjnego	1 wydarzenie	fotorelacja
Organizacja warsztatu stacjonarnego	1 wydarzenie	fotorelacja
Organizacja turnieju łuczniczego podsumowującego program profilaktyki	1 wydarzenie	fotorelacja
Realizacja programu profilaktyki	16 godzin łącznie podczas poszczególnych form warsztatowych (liczba uczestników zgodnie z poszczególnymi warsztatami)	lista obecności, fotorelacja

¹⁾ Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

²⁾ Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania

Fundacja Aktywnego Kształcenia i Rekreacji SALIX jest podmiotem, który doświadczenie w realizacji działalności statutowej, związanej z turystyką, wypoczynkiem i edukacją dzieci i młodzieży oraz **prowadzeniem akcji uświadamiających społeczeństwo o zagrożeniach wynikających z używania różnego rodzaju używek**, rozwija przez ponad 8 lat od początku swojej działalności.

Kadra posiada odpowiednie uprawnienia i doświadczenie pedagogiczne oraz wychowawcze niezbędne przy organizacji wyjazdów. Instruktorzy uczestniczą w obozach, półkoloniach i koloniach jako kadra od kilkunastu lat. Fundacja prowadzi zajęcia rekreacyjne, edukacyjne oraz sportowe dla różnych grup wiekowych, w czasie śródrocznej pracy z placówkami oświatowymi, jak również innymi podmiotami aktywizującymi dzieci i młodzież, (m.in. organizacjami harcerskimi – ZHP, ZHR) czy ośrodkami wsparcia (Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie, Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej).

Fundacja na terenie powiatu opoczyńskiego, **od samego początku istnienia** współpracowała przy organizacji wydarzeń z Miejskim Domem Kultury, Biblioteką Publiczną, czy Urzędem Miejskim.

Wnioskodawca realizował w przeszłości zadania publiczne m.in. w ramach otwartych konkursów ofert na realizację zadań publicznych Województwa Łódzkiego w zakresie turystyki i krajoznawstwa (Łódzkie na weekend - aktywizacja ruchu turystycznego na terenie subregionu nadpillicznego) i sportu (Akademia Orłąt – wakacje na sportowo).

Fundacja Aktywnego Kształcenia i Rekreacji SALIX od początku stawia nacisk na działania sprawiające, że myśląc globalnie, należy działać lokalnie. Mając na uwadze istotę zrównoważonego rozwoju i społecznie odpowiedzialnego biznesu (CSR) staramy się w organizacji nie tylko dostosowywać się do obowiązujących przepisów, ale wychodzimy też krok dalej jako mecenas prośrodowiskowych zachowań. Działania realizowane na terenach Lasów Państwowych są zawsze konsultowane z lokalnymi przedstawicielami - leśnictwa i nadleśnictwa.

Zadanie realizowane będzie przez osoby posiadające odpowiednie kompetencje: kwalifikacje, przygotowanie merytoryczne i pedagogiczne – instruktorów pierwszej pomocy, sportu i rekreacji oraz pedagogów.

Do przeprowadzenia zadania zostanie wykorzystana istniejąca baza szkoleniowa (posiadane wyposażenie szkoleniowe – m.in. fantomy do pierwszej pomocy, sprzęt biwakowy), dla uatrakcyjnienia i zwiększenia bezpieczeństwa uczestników zadania planowany jest zakup dodatkowego wyposażenia.

Całość zadania została skalkulowana na 10.000 zł. Z dotacji zostanie sfinansowane 10.000 zł.

Środki pozyskane w ramach dotacji wydatkowane zostaną m.in. na:

- 1) Organizację warsztatów tj. pokrycia kosztów wynagrodzenia instruktorów, animatorów i specjalistów (w tym psychologa), zakupu art. spożywczych, gier, akcesoriów sportowych.
- 2) Zakup sprzętu specjalistycznego – tj. np. zabezpieczenie areny łuczniczej: 1 zestaw, sprzęt pomiarowo-nawigacyjny: 1-2 zestawy, gry edukacyjne: 2-14 sztuk (w zależności od kosztu jednostkowego). Fundacja będzie wykorzystywać je w dalszej swojej działalności statutowej.
- 3) Zakup materiałów programowych tj. artykuły biurowo-papiernicze, ulotki, nagrody w turnieju – przeznaczone dla uczestników).

Przedstawiona szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania została poprzedzona rozeznaniem cenowym.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Koszt 1 – organizacja warsztatów	5.500		
2.	Koszt 2 – zakup sprzętu specjalistycznego	2.000		
3.	Koszt 3 – materiały programowe	1.700		
4.	Koszt 4 – wynagrodzenie obsługi zadania	500		
5.	Koszt 5 – ubezpieczenie OC	300		
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		10.000	10.000	-

V. Oświadczenia

Oświadczam(-my), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-ów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* / inną właściwą ewidencją*;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

PREZES Zarządu

Lukasz Janiszewski

(podpis osoby upoważnionej lub podpis
osób upoważnionych do składania oświadczeń
woli w imieniu oferentów)

Data

14/04/2023

FUNDACJA
AKTYWNEGO KSZTAŁCENIA
I REKREACJI SALIX
ul. Skłodowskiej 24/24. 26-300 Opoczno
NIP 7681836771, REG. 360176823
email: fundacjasalix@gmail.com

